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LENDA: Kthim pérgjigje.

QENDRES KOMBETARE TE BIZNESIT
TIRANE

Pér dijeni: KORPORATES ELEKTROENERGJITIKE SHQIPTARE SHA

TIRANE

NE pergjigje t& shkresés Tuaj nr.24715/1, daté 05.10.2022, parashtrojmé sa mé poshté:

Me Urdhrin e Ministrit & Ekonomisé Publike dhe Privatizimit nr.262, daté 09.07.1999,
aksionet e zotéruara nga Shteti shqiptar, pérfaqésuar nga MFE, né shogéringé “SESA™ sha
Shkodér, jané transferuar né shogéring “Korporata Elektroenergjitike Shqiptare™ sha Tirané.

Referuar kétij Urdhri, paketa e aksioneve prej 70% t& zotéruara nga Ministria e Publike dhe
Privatizimit (sot MFE) duhet t& ishte transferuar tek shoqéria “Korporata Elektroenergjitike
Shqiptare™ sha Tirang, e pér rrjedhojé kjo e fundit do t& rezultonte aksionare mazhoritare né
shoqériné “SESA” Shkodér.

Sa mé sipér, lutemi pasqyrimin e ndryshimit t& aksionarit t& shoqérisé “SESA™ Shkodér né
regjistrin e Qendrés Kombétare t& Biznesit.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,
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